DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 kwietnia 2021 r. Podpisany przez:
Pawel Chrusciel; LUW w Lublinie
Data: 14.04.2021 14:07:33
Poz. 1864
UCHWALA NR XX/127/2021
RADY GMINY LAZISKA

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. 22020 .
poz. 713, ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 iart. 11a ust. 1, 2, 415 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz. 638), Rada Gminy Laziska uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat,
w brzmieniu okreslonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Laziska.
§ 3. Traci moc uchwata Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Laziska z dnia 28 lutego 2020 r.

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Lubelskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Marcin Gazda



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -2- Poz. 1864

Zatacznik do uchwaty Nr XX/127/2021
Rady Gminy Laziska

z dnia 30 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§1.

Program ma =zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierzat domowych i gospodarskich, aw
szczegblnosci do psow 1 kotéw przebywajacych w administracyjnych granicach Gminy Laziska.

Rozdzial 2.
Formy opieki nad bezdomnymi zwierzetami, ograniczania populacji oraz przeciwdzialania bezdomnosci
zwierzat

§ 2. 1. Opieke nad bezdomnymi zwierzetami przebywajacymi na terenie Gminy Laziska realizuje si¢ przez:
1) zapewnienie bezdomnym zwierz¢tom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odtawianie bezdomnych zwierzat;

4) sterylizacj¢ albo kastracje zwierzat bezdomnych, wtym ich obligatoryjng sterylizacj¢ lub kastracje
w schronisku dla zwierzat;

5) poszukiwanie witascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie Slepych miotow;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat.

2. Zadania, o ktorych mowa wust. 1 pkt1, 3 — 6w zakresie okre§lonym w niniejszym Programie
realizowane begda przez Schronisko dla zwierzat ,,STRZELCE”, Strzelce 108, 28-220 Ole$nica, zwane w tresci
Programu ,,schroniskiem”.

§ 3. Opicka nad wolno zyjacymi kotami obejmuje:
1) ustalanie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace na terenie Gminy tLaziska;
2) monitorowanie najwigkszych skupisk kotow wolno zyjacych na terenie Gminy Laziska,

3) dokarmianie kotow wolno zyjacych oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach, gdzie stwierdzono ich
skupiska.

§ 4. 1. Odtawianie bezdomnych zwierzat ma charakter staly irealizowane begdzie z czgstotliwoscia
wynikajacg z potrzeb, w tym po kazdym ustnym, telefonicznym lub mailowym zgloszeniu przez mieszkanca
Gminy Laziska informacji o miejscu przebywania zwierzecia do pracownika Urzedu Gminy Laziska.

2. Odtawianie bezdomnych zwierzat bedzie prowadzone przez pracownikow schroniska przy uzyciu
specjalistycznego sprzetu, ktory nie bedzie stwarzat zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat oraz nie begdzie
zadawat im cierpienia.

3. Transport odtowionych zwierzat odbywaé si¢ bedzie nalezacymi do schroniska §rodkami transportu
przystosowanymi do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierzat.

§ 5. 1. Ograniczenie populacji zwierzat bezdomnych realizowane bedzie poprzez:



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -3- Poz. 1864

1) obligatoryjna sterylizacj¢ i kastracj¢ bezdomnych zwierzat w schronisku, w szczeg6lnosci psow i kotow
przekazanych do schroniska, z zastrzezeniem ust. 2;

2) sterylizacje i kastracje¢ bezdomnych psow ikotow w zamian za zapewnienie im opieki przez nowych
wilascicieli /adopcje/;

3) usypianie slepych miotow psow lub kotéw w schronisku, a w pozostatych przypadkach zabieg ten bedzie
realizowany przez Gming Laziska pod warunkiem sterylizacji lub kastracji psa lub kota przez mieszkanca
Gminy Laziska bedacego jego wihascicielem we wlasnym zakresie.

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 1 nie podlegaja zwierzeta:

1) w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na mozliwo$¢ odebrania ich przez wtasciciela
lub inng osobe, pod ktdrej opieka trwale dotad przebywaty lub;

2) u ktorych istniejg przeciwskazania do wykonywania zabiegu sterylizacji lub kastracji ze wzgledu na stan
zdrowia lub wiek.

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierzat oraz usypianie $lepych miotdéw moga by¢ wykonywane
wylacznie przez lekarza weterynarii.

4. Zabiegi, o ktorych mowa w ust. 1, z wyjatkiem zabiegdbw wykonywanych w stosunku do bezdomnych
zwierzat przyjetych do schroniska, realizowane bgda przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jan Fota ul.
Jozefowska 88, 24-300 Opole Lubelskie, na zlecenie Gminy Laziska.

§ 6. Poszukiwanie wiascicieli dla zwierzat bezdomnych Gmina Laziska be¢dzie prowadzi¢ poprzez:

1) wspotdziatanie ze schroniskiem i organizacjami spolecznymi w zakresie sposobu poszukiwania nowych
wlascicieli zwierzat, w tym prowadzenie akcji adopcyjnych;

2) informowanie o mozliwosci adopcji zwierzat bezdomnych w sposob zwyczajowo przyjety na terenie
Gminy Laziska oraz na stronie internetowej Urzgdu Gminy Laziska.

§ 7. Zwierzeta gospodarskie, ktore uciekty, zabtgkaty sie lub zostaly porzucone przez cztowieka, a nie ma
mozliwosci ustalenia ich wlasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka trwale dotad przebywaty, zostana
umieszczone w gospodarstwie rolnym Pana Jana Slowika, zam. taziska 40, 24-335 Laziska, w celu
zapewnienia im miejsca i nalezytej opieki.

§ 8. 1. Zadania polegajace na zapewnieniu catodobowe]j opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen
drogowych zudzialem zwierzat realizowane beda przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jan Fota ul.
Jozefowska 88, 24-300 Opole Lubelskie.

2. Ushuga weterynaryjna wykonywana w zwigzku ze zdarzeniem drogowym z udziatem zwierzecia bedzie
obejmowata w zaleznosci od potrzeby:

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzgcia w terenie;

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzgciu w terenie;

3) podanie $§rodkéw medycznych w celu obezwladnienia zwierzecia;

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji;

5) okresowe przetrzymywanie leczonego zwierzecia;

6) zabezpieczenie i przekazanie do unieszkodliwienia zwlok zwierzgcia.

3. Opieka nad zwierzgciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego, realizowana bgdzie w miare
potrzeb, w tym po kazdorazowym ustnym, telefonicznym lub mailowym zgloszeniu przez mieszkanca Gminy
Laziska informacji o miejscu zdarzenia do pracownika Urzedu Gminy Laziska.

Rozdzial 3.
Postanowienia koncowe

§ 9. 1. Program finansowany bedzie ze $rodkéw budzetu Gminy Laziska zabezpieczonych na rok
2021 w wysokosci 60 000 zt, w tym na:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat oraz odtawianie bezdomnych
zwierzat — 49 500 zi;



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -4 - Poz. 1864

2) opieke¢ nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie — 500 zt;

3) sterylizacje, kastracje zwierzat bezdomnych i usypianie §lepych miotow, zgodnie z warunkami okre§lonymi
w § 5 Programu — 8 000 zt;

4) zapewnienie catlodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat —
1 500 zt;

5) realizacje¢ pozostatych zadan wynikajacych z Programu — 500 zi.

2. Srodki, o ktorych mowa w ust. 1 wydatkowane beda w zaleznoéci od potrzeb, zgodnie zcenami
podmiotow (osob) realizujacych dang ustuge w ramach zawartych przez Gming Laziska umow.

Przewodniczacy Rady Gminy

Marcin Gazda



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2




		2021-04-14T12:07:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




